

# DZIENNIK

## Departamentowy Płocki.

N.º 15.

---

Dnia 12go Stycznia 1811.

---

To promote the common welfare.

*Ad. Smith.*

---

Wielu WWnych Woytów zgłaszało się do mnie z żądaniem, abym im dzienniki departamentowe wprost przez pocztę przesyłał. To mię powodowało do weyścia w układy z Pocztamttem tuteyszym, który mi oświadczył: iż dziennik, za wynadgrozdeniem rocznem Złt. 4 od exemplarza, w każde miejsce, gdzie poczta dochodzi, odsyłać iest gotów. Tym sposobem kosztowałby dziennik zamięst Złt. 12 iak dotąd, Złt. 16, któreby w kwartalnych ratach, to iest po Złt. 4 na pocztie, płacić wypodało. Który z WWnych Woytów w ten sposob swoy dziennik odbierać zechce, raczy mi swą determinacją listownie oświadczyć.

*Plichta.*

---

### PREFEKT Departamentu Płockiego

*do wszystkich obywateli i mieszkańców tegoż departamentu,*

Z wyraźnego zlecenia JWgo Ministra Spraw Wewnętrznych, ponawiam wezwanie moje pod dniem 30. Paźdz. r. p. uczynione i w numerze 6. dziennika departamentowego, wraz z dokładnym w téy mierze rzeczy objaśnieniem umieszczone, ażeby likwidacye swoich udowodnionych pretensyi wynikających z żywienia i z wszelkiego rodzaju dostarczeń za nakazem bywszego rządu pruskiego dla woysk rosyjskich w czasie ich w roku 1805 i 1806 przechodu uskuteczniionych do mnie z pospiechem w przyzwoitym onych rozgatkowaniu odsyłali.

Ostrzegam interesselowanych, że w skutku zawartéy między Nayaś. Królem JMcią Pruskim i Monarchą naszym umowy i stosownie do artykułu II. oneyże, Kommissarze obrachowaniem wymienionéy pretensyi zatrudnić się mający, przez Nayaś. Pana na ten koniec iuż nominowani

zofali, każdy przeto opóźniający się z podaniem likwidacyów, własnéj winie przypisać będzie musiał, szkodę jaką ztąd dla niego przez utracenie prawa do spodziewanego pretensyi swéj wynadgodzenia wyniknąć może.

Niniejsze ostrzeżenie w dzienniku departamentowym umieszczone, aby każdego wiadomości doszło, wszystkim Burmistrzom i Woytom w gminach swych w zwyczajnym sposobie, ale nadto przez ambony wszech wyznań potrzykroć ogłosić, że się tak stało dopilnować i przed Podprefektami udowodnić polecam.

w Płocku, dnia 5. Stycznia 1811.

*R. Rembieliński.*

*Plichta, S. jen.*

## Prefekt Departamentu Płockiego

W kontynuacyi wydanego obwieszczenia pod dniem 20. Września r. b. w okoliczności popisu wojskowego w numerze 1. dziennika departamentowego umieszczonego, uzupełniając oraz artykuł 11. i 12. wspomnionego obwieszczenia, stosownie do objaśnień w reskrypcie JWgo Ministra Spraw Wewnętrznych z d. 7. Grud. r. b. w materyi popisów mi udzielonych; ostrzegam mieszkańców departamentu tutejszego, iż każdy niestawiający do popisu na wyznaczonym mu terminie, a nieprzytomności swéj dostatecznie nieusprawiedliwiający, oprócz kary Złt. 1000 przez niego, albo w niemożności stanu przez gminę zapłacić się mianéj według dekretu Nayaś. Pana z d. 9. Maia 1808 §. 12. uważany będzie za obowiązane do służby wojskowéj, a następnie mocą przymiewolony ujęty, i bez losowania nawet do wojska dostawionym zostanie.

Objasniając także obowiązki Woytów w względzie popisu wojskowego, oznajmiam: iż ponieważ dekret Nayaś. Pana z d. 9. Maia 1808 poprzedził ustanowienie Woytów, odpowiedzialność na dziedziców i dzierżawców dobr za nieprawne ukrywanie się popisowych w gminach w §. 47. tegoż dekretu zastrzeżona, iedynie tylko Woytów, Soltysów i właścicieli domów dotykać ma.

Nakoniec uzupełniając zarządzenia tyczące się cudzoziemców w względzie popisowym do publiczney podane wiadomości, ostrzegam: iż przybyłe osoby z dawnéj galicyi, a teraz czterech departamentów nowo wcielonych, za cudzoziemców uważane być nie mają, i owszém do powszechnego obowiązku służenia w wojsku należyć powinny.

Niniejsze ostrzeżenie do decyzji JW. Ministra Spraw Wewnętrznych zastosowane i w dzienniku departamentowym umieszczone, ażeby przez ambony wszech wyznań do publicznej doszło wiadomości, Burmistrze i Woyci dopilnować, i że się tak stało przed Podprefektem udowodnić obowiązani.

w Płocku, dnia 27. Grudnia 1810.

R. Rembieliński.

Plichta, S. jen.

## PREFEKT Departamentu Płockiego.

*do wszystkich obywatelów i mieszkańców ziarno i paszę do Magazynów rządowych na potrzebę Wojska dostarczać obowiązanych.*

Wszelkie prolongacje i napomienia o zaniedbanie obowiązków odstawienia ziarna paszy do Magazynów wojskowych, a mianowicie z lat 1808 et 9 i 1809 et 10 zalegających, które później przez Dziennik departamentowy, mianowicie w Num. 2. i 6, powtórzonemi były, po większej części bezskutecznemi stali się, zda się przeto, że opieszali kentrybuenci lekce sobie cenią zapowiedziane onym zagrożenie: iż na ich koszt i rachunek zalegające produkta zakupionemi zostaną. Do uszczerka takowego zagrożenia, wszystko mię upoważnia, mianowicie: że nieposłuszeństwo prawnego Rządu nakazowi, wszelką urzędnika przesila cierpliwość. Wstrzymuię mię jednakże od takowego kroku względ na trudność obywatelów uszczerka się gotowym groszem, i dla tej przyczyny przedsięwziąłem ostatecznie wszystkich zawiadomić:

Nayprzod. Że delaty zaległości furazowej tak z roku 1808 et 9 iako i 1809 et 10 wszędzie są dokładnie spisane, a przeto niechay nikt niemiemi, żeby dla zaniedbania przez niego dawnego obowiązku, zapomnianym został.

Powtórę. Że wszystkim Podprefektom zaleciłęm rozestanie wszędzie do dłużnych ostręj ekzekucyi wojskowej.

Potrzenie. Że jeżeli tym sposobem napomienie aż do 1. Marca r. b. wszelkiey zaległości z lat 1808 et 9 i 1809 et 10 do wskazanych dawniey Magazynów nieodstawią, po dniu wymienionym nic iuż do Magazynów przyjętym niebędzie, i na owczas niechybnie produkta na rachunek i koszt dłużników zakupionemi, a pieniądze wyłożone, z wszelką ostrością wyeksekwowanemi zostaną.

Do tej prolongacyi iednakże nienależą produkta za ten rok dostawionemi byđz winne, które stosownie do zarządzenia pod dniem 21. m. Listopada r. pr. w Dzienniku departamentowym Num. 8. umieszczonego, aż do dnia 15. Stycznia r. b. odstawionemi byđz były powinny.

Równie nienależą do teyże prolongacyi produkta zazaległe podatki z powiatów Przasnyskiego, Ostrołęckiego, Pułtuskiego i Wyszogrodzkiego, które stosownie do uczynionego w tej mierze Num. 5tym Dziennika, zawiadomienia, aż do dnia 1. Grudnia odstawionemi byđz miały, gdyż te po upłynionym takowym terminie, iuż więcej do Magazynów przyjmowanemi byđz niemogły.

Dozwoliwszy tym sposobem ostatecznie prolongacyi znaczney, co się tyczy odstąpienia zaległości, tym bardziej spodziewać się mam prawo: że każdy z dobrej zimowey drogi korzystać będzie, dla uiszczenia się z swey powinności, i że szkody z dłużnego ociągania się dla niego wynikające, iakimi jest zagrożonym, własnemu szczególniejszemu uporowi przypisać będzie musiał.

Ostrzegam razem raz na zawsze, aby każdy do Magazynu produktu oddawać chcący, okazał Dozorcy palet, czyli rozpis drukowany przez Podprefekta podpisany, i natymże poniżej zakwitowanie zyskiwał; oraz aby się dopilnował co się tyczy zakwitowania go z zaległości, iżby w tym samym sposobie takowe nastąpiło, z odwołaniem się na datę wyszłego na owczas rozkazu i repartycyi, iżby zład iaka nadal nieciasność lub zamieszanie niewyniknęło.

Niniejsze ostrzeżenie w Dzienniku departamentowym umieszczone, Burmistrze i Woyci w przepisany sposób w gminach swych, a nadto przez Ambony wszech wyznaczone po dwakroć ogłosić, i że się tak stało, przed Podprefektami udowodnić mają. Dan w Płocku, dnia 8. Stycznia 1811 roku.

R. Rembieliński.

Plichta, S. jen.

---

## Prefekt Departamentu Płockiego

Gdy przez dekret Najiaś. Pana z dnia 20. Marca 1809 i 18. Lipca 1810 przez dziennik departamentowy w numerze 2. do publiczney podane wiadomości, wszyscy cudzoziemcy w kraju Xięstwa Warszawskiego zamieszkałi, i do niego przybywaiący, wraz z dziećmi, i synami do kraju przyprowadzonemi, od obowiązku służenia w woysku uwolnionemi zostali.

Gdy następnie stosownie do wydaney mnie pod d. 7. Grud. r. z. rezolucyi JW. Ministra Spraw Wewnętrznych na moje w téj mierze uczynione mu przełożenie, każdy do dobrodzieystwa wyżey wymienionego prawo mający, zaświadczeniem Rady popisowey, czyli legitymacyinym listem przez teź, lub Prefekta, w skutku iey wyznania wydać się bezpłatnie mianym, raz na zawsze opatrzonym bydz winien.

Przeto każdemu z urzędu mego zalecam, ażeby przed załatwieniem popisu generalnego woyskowego u Burmistrza lub Woyta gminy, w której mieszka, i do księgi ludności jest zapisany, stawil się, i tam żądanie swoje względem wyjednania, tak dla siebie, iako swych synów, wymienionego wyżey zaświadczenia, czyli listu legitymacyjnego, oświadczył. Przyczym obowiązany jest, na wszystkie odpowiedzi, iakie mu Burmistrz lub Woyt uczyni, przy świadkach rzetelnie odpowiedzieć. i wszelkie dowody do nich służące, ktore mu powroconemi zostana, zło-

żyć, ażeby Rada popisowa na fundamencie przekonania, decyzją swą względem iego prozby, bez trudności wydać była wstanie.

Następnie zalecam Burmistrzom i Woytom, aby ci z obowiązku urzędu swego przed rozpoczęciem popisu wojskowego ich gminy, takowe wywody z dokładnością podług poniższego wzoru sporządzili, i w czasie popisu wojskowego wraz z dowodami Podprefektowi złożyli, co jeżeli gdzie dotąd zaniedbanym było, z tym większym pospiechem expost załatwić i do Podprefektów odsyłać mają.

Zalecam tymże urzędnikom wszelką pomoc i staranność w ułatwieniu przepisanej cudzoziemców legitymacyi, ile że wola jest Nayias. Pana oddać ich pod szczególniejszą opiekę urzędników publicznych.

#### *Wzor do Wywodu.*

„Przedemną N. Burmistrzem miasta N. (Woytem gminy N.) w przytomności świadków N. stanawszy N. żądał uznania, ażeby iako w kraju Xięstwa Warszawskiego niezrodzony, lecz z obcego do niego przybyły, iako wolny od obowiązku koniecznego służenia w wojsku przez udzielenie onemu raz na zawsze legitymacynego na ten koniec listu, czyli rządowego zaświadczenia uznanym został, i na zrobione mu w téy mierze zapytania iak następuie, odpowiedział.

#### *Pytania:*

#### *Odpowiedzi:*

Ad imum

1. Jak się zowie?
2. Jakiéy jest religii?
3. Wiele ma lat, w którym kraju, prowincyi, mieście lub wsi urodzony?
4. Kiedy do Xięstwa Warszawskiego i ktorédy przybył?
5. Gdzie nayprzod i dotychczas zamieszkał lub przybywał?
6. Czyli posiada i iaką teraz własność nieruchomą, lub iakie inne ma posiadło?
7. Jaki jest iego terazniejszy sposób życia?
8. Czyli przybywszy z obcego kraju przyprowadził z sobą i iak wiele synów, iakiego wieku i gdzie się oni teraz znajdują?
9. Czyli ma synów w kraju Xięstwa Warszawskiego urodzonych?
10. Czyli i do którégó gminy książki ludności wraz z synami zapisanym został?
11. Jakie na udowodnienie swych odpowiedzi posiada dowody, zwłaszcza metryki chrztu, obrzezania, ślubu, paszporta, świadectwa urzędników lub inne iakie rzecz objaśniające dokumenta?
12. Jakich w braku innych dowodów mianowicie do punktu 1, 4, 5 i 8 wskazać może świadków?

„Załączają się dowody przed urzędem Burmistrzowskim (Woytow-  
skim) złożone oraz zeznania świadków do punktu 1, 4 i 8 do wyższej  
„rewizyi z zaręczeniem zwrotu. Działo się w                   dnia N.   r. N.

Podpisy:   Cudzoziemca   Świadków   Burmistrza lub Woyta.

Któryby z mieszkańców z obcego kraju przybyłych zaniedbał w  
przepisanym sposobie o wyiednanie legitymacyjnego zaświadczenia po-  
starać się, własny winie przypisać będzie musiał wszystkie nieprzyje-  
mności jakieby mimo woli Nayaia. Pana i urzędników spotkać mogły.

Zalecam następnie Burmistrzom i Woytom, ażeby ninieysze zarzą-  
dzenie w dzienniku departamentowym umieszczone, w swych gminach  
w zwyczajnym sposobie i przez ambony wszech wyznań potrzykroć ogło-  
sili i że się tak stało przed Podprefektem udowodnili. Obowiązani  
zaś będąc do jednolitego w téj mierze postępowania na przyszłość,  
skoro osiadającego w gminie cudzoziemca do książki ludności zaciągac  
będą, nieprzepomną razem, wyżey wskazany wywód sporządzić, i na rę-  
ce Podprefekta Prefektowi, w celu wyiednania onemu przynależnego za-  
świadczenia co do wolności od obowiązku służenia w wojsku przedsta-  
wić.           w Plocku, d. 5. Stycznia 1811.

*R. Rembieliński.*

*Plichta, S. j.*

Kończące się prawie we wszystkich Departamentach z dniem 1. Lu-  
tego r. b. Kontrakty z Liwerantami o dostawę mięsa, wódki, światła i  
opału dla Woyska, potrzebę zawarcia nowych takowych umow wskazują.

W tym zamiarze Dyrektor Naczelny żywności woyska przedsie-  
wiał ogłosić nową licytacją na cały Kray dostawy wzwyż wspomionych  
artykułów dla Woyska na pięć miesięcy, to jest od dnia 1. Lutego do  
dnia ostatniego Czerwca r. b. Licytacja takowa odbywać się będzie pu-  
blicznie tutaj w Warszawie w biurze Dyrekcji Żywności Woyska na  
każdy Departament z osobna, począwszy od dnia 17go Stycznia r. b.  
wciaż i tak:

Dnia 17. Stycznia Entrepryza dostawy mięsa, wódki, światła i opa-  
ła dla Woyska konsystującego w Departamentach Poznańskim i Kaliskim.

Dnia 18. Stycznia podobna Licytacja dla Departamentow Bydgoskie-  
go i Łomżyńskiego.

Dnia 21. Stycznia dla Departamentow Krakowskiego i Radomskiego.

Dnia 22. Stycznia dla Departamentow Lubelskiego i Siedleckiego.

Dnia 23. Stycznia dla Departamentu Płockiego.

Dnia 24. Stycznia dla Departamentu Warszawskiego.

Dostawa takowych artykułów dla Woyska w każdym z osobna De-

partamencie najmniej żądającemu przybitą i przysądzoną będzie. Kondycye i praetium fisci ceny do każdego Departamentu przez licytacyą ogłoszone zostaną.

Wszyscy zatem chcący się takowey do ktorego bądź Departamentu Entreprizy podjąć, opatrzeni w Vadium 10,000 Złot. polsk. wynoszące zechcą na terminach przeznaczonych w Biorze Dyrekcyi Żywności Woyska w Warszawie stanąć. Dan w Warszawie, dnia 5. Stycznia 1811.

Radzca Stanu Naczelný Dyrektor Żywności Woyska.  
(podp.) *Wielhorski.* *Jan Suchodolski.*

*SEDZIA delegowany Trybunału Cywilnego Depart. Płockiego.*

Odwolując się do obwieszczenia Trybunału cywilnego Departamentu Płockiego pod dniem 11. m. b. wydanego w Num. 12. Dziennika departamentowego umieszczonego, uwiadomia niniejszym wszelkie interelłowane osoby, iż końcem wysłędzenia wszelkich z gotowizny kosztowności lub dokumentów złożonych depozytów, jakiegokolwiek bądź obywatela Xięstwa Warszawskiego u Magistratur sądowniczych niższych rządu zeszłego, to jest w Kreys-Justic-Kommissyach, Kreysgerichtach i Stadtgerichtach Departamentu Płockiego mianych, w mieysca dawnego posiedzenia tychże sądow zieżdzać i bawić będzie, w pomieszkanie Sądow podsędkowskich: 1) w Pułtusk u od dnia 15. do dnia 20. Stycznia 1811. 2) w Ostrołęce od dnia 22. do dnia 27. Stycznia tegoż miesiaca. 3) w Przasnyszu od dnia 29. Stycznia do dnia 4. Lutego 1811 roku. 4) w Mławie od dnia 6. do d. 11. Lut. 1811. 5) w Lipnie od dn. 15. do dnia 18. Lutego 1811 r. Przeglądaniem ksiąg czyli regestrow depozytowych tychże Sądow, powtóre przeglądaniem wszelkich Akt po tychże Sądach pozostałych, sztuka za sztuką, starać się będzie delegowany Sędzia iak naytroskliwiey depozyta wspomniane wysłędzić, lecz wiadomo także całemu Departamentowi, iż większa część urzędnikow sądowniczych rządu zeszłego szczegolniey niższych, Księgi Kaslowe albo w nieładzie bez zdania kalkulacyi zostawiwszy, albo nawet one różnemi sposobami zatraciwszy lub zaćmiwszy przedzey się oddaliła niż władze Polskie sądownicze akta i rachunki od nich odebrać należycie zdołały; daley nie tajno i to, że w wielu miastach akta takowe ofiarą wojny się stawszy, albo w perzynę albo nieład wprawione zostały, a tak ślady wszelkich Kas i depozytów do odkrycia nawet ciężkie były. Jeżeli tedy kto na to widoczne niebezpieczeństwo narażać się niechce, iżby delegowany a następnie Trybunał o pretensyi iego do Kas i depozytów wzmiankowanych sądow dawnych nawet śladow nieznalazł, wzywa go delegowany

niniejszym, iżby w terminach powyżey wyrażonych przed Sądami pod-  
sędkowskiemi powiatu swego, lub samym delegowanym się zgłaszał, i  
pretensye takowe natychmiast ile może udowodniał. Depozyta w Kraiu  
będące przez Trybunał lub nawet delegowanego, wylegitymowanym oso-  
bom natychmiast oddane lub przekazane będą; depozyta obywateli kra-  
iowych przez Officyalistow pruskich zabrane, za granicę wysłane lub u-  
wiezione, ztamtąd reklamowane będą i tym koncem wyznaczona jest iuż  
od Nayiaśn. Pana Kommissya. Czyż depozyta powyższą starannością Try-  
bunału i pracowitością delegowanego z akt wysledzone nie będą mogły  
bydź, i kto w powyższym przeciągu czasu z niemi się niezgłosi, sam so-  
bie winien będzie że depozyta w kraiu będące z większą przykrością win-  
dykować mu przyidzie, a depozyta za granicę wywiezione lub przez Of-  
ficyalistow dawnych zabrane, albo trudno, albo wcale iuż reklamowane  
niebędą, ponieważ Kommissya tym koncem wyznaczona zbyt do swych  
działań krotki ma sobie czas zostawiony, a od Rządu takowy obywatel  
przy tylu użytych środkach dla zabezpieczenia majątkow prywatnych,  
nowych trudności rządowych żądać niebędzie mógł. Obywatele dawne-  
go powiatu Wyszogrodzkiego pod iurisdycyą Kreys-Justic-Kommissyi  
Płońskiej, Kreys-Gerichtu Wyszogrodzkiego i Płockiego będący, i w tych  
Sądach iakie depozyta mający, winni naydaley do dnia 20. Stycznia 1811  
takie swe pretensye do Wydziału II. Trybunału cywilnego Płockiego  
bezpośrednie na piśmie podawać i one udowodniać, akta zaś Kreys-Ju-  
stic-Kommissyi Płońskiej i Kreys-Gerichtu Wyszogrodzkiego naypier-  
wéy przez delegowanego przeyrzane będą.

Obwieszczenie powyższe, iżby każdego wiadomości doszło, delego-  
wany do umieszczenia w dzienniku departamentowym natychmiast po-  
daie, i oprócz tego wszystkich WW. Podsekow powyżey wzmiankowa-  
nych wzywa i obowiązuie, iżby przez listy okolne wszystkich JXX. Pro-  
boszczow swych powiatow do zapublikowania go z ambon Niedzieli nay-  
bliższey, iak nayspieszniey zarekwirowali, termin albowiem Kommissyi  
do reklamowania depozytow z Prufs wyznaczony, przewłoki bynaymniey  
niedozwala i nie iednego obywatela o zgubę depozytu iego przy opieszałości  
przyprawić może. Płock, d. 27. Grud. 1811. *Michał Bienkowski.*

*Burmistrz Policyi Miasta Stołecznego Departamentu Płockiego.*

Uwiadamia Publiczność, iż Piwnica pod Ratuszem starym na rok 1811 et 12  
przez publiczną licytacyą więcej dającym wydzierzawioną będzie. Termin licyta-  
cyi wyznaczony został na dzien 15. Stycznia r. b. zrana o godzinie gtey aż do 4tey  
po południu przed delegowanym W. Petri Ławnikiem pierwszym, i odbywać się  
będzie w miejscu posiedzen Magistratu; wzywa się zatem ochotę do dzierzawienia  
rzeczoney Piwnicy mających, aby w tym terminie zgłosili się.

W Płocku, dnia 9. Stycznia 1811.

Jan Betcher,